
令和 5年 11月２２日 

保護者各位  

那覇市立松城中学校 

校長 宮城 裕子 

    （公印省略） 
育 課 長 

 

松城中学校登下校時刻並びに電話応対時間について（お知らせ） 

 

 向寒の候、保護者様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素よ

り本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、本校の電話応対時間並びに登下校時刻について下記のとおり設定しておりますのでご

承知置きくださいますようご連絡申し上げます。 

つきましては、生徒の帰宅時間等をご家庭と共有し、学校、保護者、地域三者連携のもと生徒

の安全面の確保につなげていく所存ですので、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

なお、学校業務時間外において、生徒の生命や安全に関わる重大事態など急を要する事態が発生

した場合は、警察、消防･救急などへ速やかにご連絡してくださいますようお願いいたします。 

記 

【電話応対時間】 8:15～1７:００ 

緊急を要する重大事案の連絡先 

➢ 警察（１１０番）⇒事件･事故、不審者遭遇など ＊那覇警察署098-836-0110最寄り警察署 

➢ 消防・救急（１１９番）⇒火災、救急など 

➢ 児童相談所（１８９番）⇒虐待、家庭内暴力など 

【登 校 時 刻】 8:15 奨励（8:20 出席確認） ＊校舎の解錠は生徒玄関 7:40頃になります。 

【下 校 時 刻】 平日の終了時刻 1５:５０頃 ＊火曜日は５校時 14:５0～集会 15:１０頃 

部活動終了時刻 4月～1２月⇒１８：００ 1月～３月⇒１７：３０ 

＊休日を含む各部の活動時間について、部顧問との連携･協働体制をお願いします。 

＊その他、ご不明な点は学校までお問い合わせください。 

那覇市立松城中学校 
       校長 宮城 裕子 

電話 098-917-3414 
FAX 098-917-3434 

注）左記時間外は留守番電話対応となります。 
欠席届は本校 HP掲載のQRコード等をご利用ください。 

 


